
UCHWAŁA Nr 3.e./121/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 10 kwietnia 2025 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wyszkowa sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Wyszków za 2024 rok

Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r., poz. 7), art. 267 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych z 27 sierpnia 2009 roku (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodnicząca: Agnieszka Szewc
Członkowie: Aneta Dygus
                                      Kamil Michalak

uchwala, co następuje:

§ 1

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wyszków za 2024 rok.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie:

W dniu 31 marca 2025 roku, zgodnie z terminem  określonym w art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych, Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie przedłożone 
zostało sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wyszków za 2024 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny sprawozdania 
w zakresie zgodności z obowiązującym przepisami prawa stwierdzając, co następuje:

1. zaplanowane dochody budżetu jednostki zrealizowano na poziomie 263.245.574,70 zł, tj. w 99,21% 
planu, przy czym: 

- dochody majątkowe wykonano w wysokości 17.883.318,66 zł, co stanowi 74,89% planu, 
- dochody bieżące wykonano w wysokości 245.362.256,00 zł, co stanowi 101,61% planu;

2. wydatki ogółem wykonane zostały w wysokości 267.347.494,70 zł, tj.  91,23% planu, w tym: 
- wydatki majątkowe wykonano w kwocie 45.261.742,69 zł, co stanowi 77,28% planu,
- wydatki bieżące wykonano w kwocie 222.085.752,01 zł, co stanowi 94,71% planu; 

3. wynik budżetu zamknął się deficytem w kwocie 4.101.919,99 zł, podczas gdy planowany był deficyt 
w wysokości 27.704.939,70 zł;

4. według danych wykazanych w sprawozdaniu Rb-Z na koniec 2024 roku zobowiązania dłużne Gminy 
Wyszków wyniosły 24.519.869,06 zł i stanowiły 9,31% wykonanych dochodów. Jednostka nie 
wykazała  zobowiązań wymagalnych. 

5. na dzień 31 grudnia 2024 roku Gmina Wyszków wykazała w sprawozdaniu Rb-N należności 
wymagalne w kwocie 12.729.016,06 zł, stanowiły one 4,84% zrealizowanych dochodów.

Spełniony został  wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, tj. wykonane wydatki 
bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących.
Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu wynikającego z art. 243 
ustawy o finansach publicznych.



W świetle danych wykazanych w opiniowanym sprawozdaniu i danych zaprezentowanych 
w sprawozdaniu budżetowym Rb-28S wg stanu na koniec 2024 roku wykonane wydatki 
w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej nie przekraczają wielkości planowanych. 

Z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu zrealizowano dochody w kwocie 1.545.900,64 zł, 
natomiast wykonane wydatki na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem 
narkomanii wyniosły 1.696.913,64 zł. 

W ocenie Składu Orzekającego opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi wynikające 
z obowiązujących przepisów prawa i jest dobrym źródłem informacji o wykonaniu budżetu Gminy 
Wyszków za 2024 rok. Wskazać przy tym należy, że wydając opinię Skład Orzekający dokonał oceny 
sprawozdania pod względem kryterium jego zgodności z prawem, natomiast ocena działań Burmistrza 
w zakresie stopnia realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu, należy 
do organu stanowiącego.

Biorąc powyższe pod uwagę, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2025-04-10T09:52:37+0000
	Agnieszka Szewc; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




